

**Aparatul președintelui raionului
Strășeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderoul de resurse
Reparația capitală a birourilor Consiliului raional Strășeni

Valoarea de deviz 640 761 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,330	55,45	73,748
2.	7122050013400	Zidar	h-om	194,114	55,45	10 763,623
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	468,295	55,45	25 966,956
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 092,681	55,45	60 589,161
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	140,586	55,45	7 795,495
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	189,241	55,45	10 493,413
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	471,491	55,45	26 144,177
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,830	55,45	101,474
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	666,022	55,45	36 930,929
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,759	55,45	1 261,987
11.	7422010060100	Timplar	h-om	110,598	55,45	6 132,659
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	233,916	55,45	12 970,643
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	221,231	55,45	12 267,258
Total manopera						211 488

Materiale:

1.	00000019	Adeziv Baghet 0.35mg	buc	3,000	45,00	135,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	35,00	35,350
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	172,415	15,00	2 586,225
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,757	285,00	2 780,745
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,094	260,00	24,440
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,567	260,00	2 747,420
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	52,051	10,00	520,510
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,959	10,00	59,590

9.	2030122940260	Parchet	m2	23,543	350,00	8 240,050
10.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	3,924	350,00	1 373,400
11.	2051142950700	Dibluri	buc	6,000	0,65	3,900
12.	2051142950705	Dibluri 6/45	buc	511,220	0,65	332,293
13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	17,869	18,00	321,642
14.	2320166200729	Parchetin	l	8,219	35,00	287,665
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	468,288	15,00	7 024,320
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	416,260	30,00	12 487,800
17.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	51,558	195,00	10 053,810
18.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	67,470	24,00	1 619,280
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,707	18,00	264,726
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	142,884	8,00	1 143,072
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,200	5,00	1,000
22.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta	m	260,722	30,00	7 821,660
23.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,264	115,00	375,360
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 047,827	10,00	10 478,270
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 948,045	1,80	8 906,482
26.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 499,910	8,50	21 249,237
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	62,578	1,80	112,641
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 394,871	2,00	12 789,742
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 097,782	5,00	5 488,910
30.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	9,310	95,00	884,450
31.	2670112202900	Baghete din polisterol	m	23,310	12,00	279,720
32.	2670112204051	Placi din laminat elsa 33 gr.12mm	m2	172,415	290,00	50 000,350
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	520,325	3,50	1 821,135
34.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	99,141	4,00	396,564
35.	2746167335100	Priza bipolara	buc	2,040	40,00	81,600
36.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	5,00	15,000
37.	2822115708000	Element de sustinere	buc	31,920	3,50	111,720
38.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	22,876	30,00	686,280
39.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,182	22,00	158,004
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	579,576	0,65	376,724
41.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 197,000	0,20	239,400
42.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	532,000	0,08	42,560

43.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,65	1,300
44.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	0,25	1,000
45.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	3,924	35,00	137,340
46.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	325,00	325,000
47.	2875276305105	Conector	buc	118,104	3,50	413,364
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	117,848	35,00	4 124,680
49.	2881116002700	Disc abraziv	buc	22,096	95,00	2 099,120
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	39,513	7,00	276,591
51.	4100126202818	Apa	m3	7,206	7,00	50,442
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	164,237	3,50	574,831
Total materiale de construcții						182 362

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,825	15,00	267,375
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,300	15,00	4,500
3.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	14,731	65,00	957,515
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	79,608	15,00	1 194,120
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	21,158	10,00	211,580
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,974	35,00	34,090
7.	2952270003717	Vibrator	h-ut	16,258	25,00	406,450
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,910	400,00	364,000
Total utilaje de construcții						3 441

Total	lei	397 291
Asigurari sociale	24,00 %	50 757
Transport	7,00 %	12 765
Total	100,00 +	460 813
Cheltuieli de regie	12,50 %	57 602
Total	100,00 +	518 415
Beneficiu	3,00 %	15 553
Total	100,00 +	533 968
TVA	20,00 %	106 793

Total deviz:

640 761

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat